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Møde mellem tillidsvalgte fra Kriminalforsorgen og DS’s 

Forretningsudvalg (FU) om udflytning af den statslige 

medlemsbetjening til regionerne 

 

Mødet blev afholdt fredag den 14. august kl. 10 på zoom. 

 

Fra Kriminalforsorgen deltog Lena Falk og Anne Barmose (TR og TR-S KIF 

Kolding) Lars Sund og Christina Winbladh (TR og TR-S Brøndbyhus). 

 

Fra DS deltog formand Mads Bilstrup, regionsformand Anne Jørgensen, 

regionsformand Trine Qvist, regionsformand Rasmus Balslev samt 

Forhandlings- og Medlemschef Dorte Gotthjælp Nielsen (referent). 

 

Formanden oplyste kort om dagsorden for mødet: 

Velkomst og præsentationsrunde 

Baggrund for TR-henvendelsen af 22. juni vedr. omstrukturering af den 

statslige konsulentvirksomhed på statens område i DS 

Baggrund for HB’s beslutningen om organisering af arbejdet ift de statslige 

medlemmer 

Hvad sker der nu? 

 

Formanden bød velkommen på zoom og der var en kort 

præsentationsrunde. 

 

Herefter opfordrede formanden kredsen af TR til at fortælle om 

baggrunden for deres henvendelse.  

 

Lars Sund opsummerede baggrunden for henvendelsen: 

1. Statens struktur matcher ikke den regionsstruktur vi har i DS 

2. Samarbejdet med ledelsen i Kriminalforsorgen er stærkt udfordret 

og der er behov for en samlet og koordineret indsats 

3. Bekymring for at medlemmerne siver med en ny organisering af 

arbejdet 

4. Der har været en manglende involvering af hele TR-netværket på 

såvel kriminalforsorgens område som den øvrige statslig sektor i 

hele beslutningsprocessen 

5. Der har været stor tilfredshed med de nuværende meget 

specialiserede konsulenter på området, og en bekymring for 

manglende specialistviden. 

 

Formanden beklagede straks, at der ikke havde været en involvering 

tidligere i forløbet, og anerkendte, at set i bakspejlet skulle vi i DS have 

orienteret alle TR grundigt umiddelbart efter HB’s beslutning. Men DS er 

selvsagt indstillet på at involvere fremadrettet og gå i dialog med de 

tillidsvalgte på området. 

Notat 

Dato 17. august 2020 

DGN 
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Formanden gik herefter over til at redegøre mere grundigt for baggrunden 

for HB’s beslutning: 

 

Helt overordnet ønsker HB med beslutningen at styrke både 

medlemsrådgivningen og de statslige medlemmers tilknytning til DS og den 

regionale organisation i DS. Formanden redegjorde for, at vi i DS har haft 

et fokus på den organiserende indsats både i forhold til stærkere 

fællesskaber på arbejdspladserne og højere organisationsgrad, hvor 

sidstnævnte ikke er steget på statens område. Det dækker over 

arbejdspladser med både meget høj organisationsgrad og andre 

arbejdspladser med meget lav organisationsgrad. Vi har i DS også lavet en 

række medlemstilfredshedsundersøgelse gennem årene, hvor de statslige 

medlemmer ikke oplever lige så god medlemsrådgivning som de øvrige 

medlemmer i DS. Formanden redegjorde i denne forbindelse for, at der vil 

blive koblet to konsulenter fra hver region på området, som er deres 

primære opgave, og at det derfor fortsat vil være specialiserede 

konsulenter og ikke en opgave, som alle konsulenter i en region skal tage 

sig af. Endelig har DS et ønske om at knytte statens medlemmer tættere 

på DS og sikre, at de får en bedre oplevelse af DS og det fællesskab, der 

består i regionerne og på tværs af landet uanset ansættelsessted. Tanken 

er at det også vil bidrage til et styrket fællesskab til gavn for de mange. 

 

Regionsformand Anne Jørgensen fortalte, at hun var med til at 

centralisere statsområdet (red. Tilbage i 2009), og synes det lå godt der. 

Nu har et flertal i HB besluttet at det flyttes til regionerne. Begrundelsen 

for manglende involvering før beslutning, var, at når kommuner skifter 

konsulent i regionerne, bliver de heller ikke spurgt først. Jeg kan kun 

beklage, at TR’erne ikke blev hørt og inddraget, og ikke straks blev 

orienteret om beslutningen. 

 

Anne udtrykte også at vi vil tage rigtig godt imod staten i regionerne, og 

fælles TR-møde på statsområdet fastholdes på landsplan, samtidig med 

tilbud om fællesskab med de andre TR fra kommuner og regionen. 

 

Lena Falk anerkendte dels beklagelserne og dels de gode overvejelser, der 

har ligget til grund for beslutningen, og udtrykte, at alle TR burde få denne 

viden og information og foreslog herefter, at det blev formidlet til alle. 

Derudover bemærkede Lena Falk, at der består en kommunikationsopgave 

for DS. 

 

Lars Sund bemærkede, at involvering FØR beslutningen havde været den 

rigtige proces, således at TR’ernes viden og indsigt kunne være blevet 

bragt i spil. Han lyttede sig til, at beslutning var endelig, og ikke vil blive 

omgjort, hvilket han beklagede og bemærkede, at det er 42 TR’ere, der 

skal bære denne beslutning og omorganisering, hvorfor DS burde have 

taget sig den nødvendige tid og taget TR med ind i processen. Spørgsmålet 

nu er derfor også, hvordan TR kan involveres herfra. 
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Christina Winbladh udtrykte, at hun havde vanskeligt ved at se og forstå 

hvad det nye var eller hvad der ville være bedre. Hun mener i øvrigt ikke 

nødvendigvis, at det handler om at få organisationsgraden til at stige, men 

fastholde den nuværende så ikke flere medlemmer siver. 

 

Dorte Gotthjælp tilføjede at som leder for området kunne hun genkende 

TR’ernes udtalelser om dygtige og specialiserede konsulenter på området. 

Hun tilføjede, at beslutningen også betyder, at DS nu placerer 

medlemsrådgivningen af de statslige medlemmer der, hvor al 

medlemsrådgivningen ellers er placeret, at der fortsat vil være en række 

centrale opgaver – som OK-forhandlingerne, TR-uddannelsen, politisk 

interessevaretagelse mv. - men også opgaver som vil kræve en 

koordinering på tværs af regionerne.  

 

Formanden bekræftede DS’s ønske om involvering frem mod 1. januar 

2021, som er skæringsdatoen, samt et brev ud til alle TR’ere som redegør 

for HB’s overvejelser for at organisere medlemsbetjeningen på en anden 

måde end i dag på statens område. 

 

Lars Sund bemærkede, at han savnede mere synlighed fra DS, da DS tit 

overdøves af Fængselsforbundet og Kriminalforsorgsforeningen. Han 

savende, at DS og det resocialiserende arbejde fylder mere i medierne, når 

dagsordnerne fra området kører. 

 

Formanden redegjorde for indsats i forhold til tidligere direktør Thorkild 

Foged, initiativer til at få særskilte møder med Justitsministeren, men 

fortalte også, at det er vanskeligt at trænge igennem fordi 

sikkerhedsdagsorden fylder fremfor det resocialiserende arbejde. 

 

Regionsformand Rasmus Balslev bekræftede, at det vil være erfarne og 

specialiserede konsulenter på området fremadrettet, og som med regional 

placering får bedre geografiske forudsætninger for at møde fysisk på 

arbejdspladserne. Rasmus bekræftede også, at Region Øst er klar til netop 

at indgå et samarbejde med TR om, hvordan de får den bedste støtte og 

opbakning til varetagelse af deres hverv. Det er også hans forventning, at 

det statslige område vil drage nytte af de synergier, der vil være ved, at 

kollegerne omkring de konsulenter, som får det statslige område, også 

arbejder med det organiserende arbejde og medlemsrådgivning. Rasmus 

mener også, at der er en regional opgave i at få medlemsarrangementerne 

målrettet til de statslige medlemmer og at det netop er sammen, at det 

løftes, så DS knytter medlemmerne tættere på de regionale fællesskaber. 

 

Endelig understregede Rasmus Balslev, at HB med beslutningen 

selvfølgelig skal stå på mål for at serviceniveauet overfor statslige 

medlemmer ikke forringes – og at TR’erne endelig må kontakte regionerne 

hvis de oplever en servicenedgang. 

 

Christina Winbladh påpegede at de tværgående arrangementer på tværs 

af landet (TR-møder i Kriminalforsorgen og Proefessionsskolerne) har 
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været en stor styrke, fordi man har fået relevant sparring og lært af 

hinanden. 

 

Lena Falk supplerede med at inddragelse af TR vil kunne give nogle af 

disse svar og forslag om hvordan DS sikrer den gode medlemsrådgivning. 

Lena foreslog i den forbindelse om et HB-medlem kunne deltage på 

konferencen den 5. oktober og at hele emnet kunne tages op her. 

 

Formanden bekræftede at det var oplagt at bruge tid på konferencen til at 

drøfte med hele TR-kredsen, hvordan det vil blive fremadrettet og få deres 

input til det. 

 

Lars Sund foreslog i den forbindelse, at man lavede hele konferencen om 

til en workshop om den statslige udflytning og kun talte proces. Lars Sund 

påpegede også, at der sker mange ting i Kriminalforsorgen, som gælder på 

tværs af landet som manglende supervision og efteruddannelse 

nedprioriteret bredt set, og at han generelt er bekymret for det 

tværgående arbejde. Her i ligger også TR-vilkår, som slet ikke er gode nok 

på statens område, hvor man skal have den fornødne tid, men mere 

bruger fritiden på det. Han påpegede, at med ny direktør i 

Kriminalforsorgens direktorat er der et momentum, som han håbede DS 

ville gøre brug af. 

 

Formanden samlede op med følgende konklusioner og aftaler: 

 Der vil fremadrettet i den videre proces være involvering og dialog 

med TR-kredsen på hele det statslige område 

 DS skriver brev ud til alle TR på statens område, hvor der redegøres 

for HB’s overvejelser og baggrund for beslutningen 

 På TR-konferencen den 5. oktober vil vi også bruge noget tid på at 

drøfte den nye og kommende organisering, og få TR’s input til det. 

 

Derudover vil der blive taget referat af mødet, som sendes ud til 

deltagernes godkendelse så hurtigt som muligt. 


